

鏡

1. 工事名

工事名	片掛橋下部その8他工事
工事地名	富山県富山市舟渡地先～同市伏木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年11月	12) 設計年月	令和 7年 1月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484454120	14) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	238日間 自 令和 7年 3月28日 (当初) 至 令和 7年11月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	富山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	富山(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 41号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 6年11月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		60,399,629				
RC橋脚工		式	1		60,231,129				
橋脚躯体工		式	1		60,080,229				
コンクリート	30-12-40BB W/C \leq 50%	m3	453	25,130	11,383,890			単-1号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	10.54	166,200	1,751,748			単-2号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	54.45	186,000	10,127,700			単-3号	
鉄筋	SD345 D32 球形塗装	t	1.71	277,100	473,841			単-4号	
鉄筋	SD345 D51	t	4.32	186,500	805,680			単-5号	
鉄筋	SD490 D51	t	69.1	275,700	19,050,870			単-6号	
型枠	一般型枠	m2	580	10,050	5,829,000			単-7号	
支保	f \leq 40kn/m2[t \leq 120cm]	空m3	30	3,830	114,900			単-8号	
支保	80kn/m2<f	空m3	340	10,140	3,447,600			単-9号	

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		掛m2	1,320	5,375	7,095,000			単-10号	
銘板工		式	1		150,900				
銘板	500×500×8 字厚5mm 品質表示用	枚	1	150,900	150,900			単-11号	
仮設工		式	1		168,500				
交通管理工		式	1		168,500				
交通誘導警備員		人日	10	16,850	168,500			単-12号	
道路改良		式	1		49,789,456				
道路土工		式	1		15,000,456				
掘削工		式	1		258,383				
掘削	土砂 オープンカット	m3	610	340.3	207,583			単-13号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	40	1,270	50,800			単-14号	
路体盛土工		式	1		14,214,957				

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	7,100	240.9	1,710,390					単-15号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	854.9	25,647					単-16号
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	6,463	323,150					単-17号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,690	1,643	9,348,670					単-18号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,700	577.8	982,260					単-19号
積込(ルース)	土砂	m3	7,400	246.6	1,824,840					単-20号
法面整形工		式	1		527,116					
法面整形(切土部)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	904.5	36,180					単-21号
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,090	450.4	490,936					単-22号
法面工		式	1		6,857,970					
植生工		式	1		6,857,970					
植生基材吹付	5cm 1000m2以上	m2	1,130	6,069	6,857,970					単-23号

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
舗装工		式	1		176,471				
アスファルト舗装工		式	1		176,471				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	185	953.9	176,471				単-24号
擁壁工		式	1		17,589,481				
作業土工		式	1		989,934				
床掘り	土砂 標準	m3	680	251.2	170,816				単-25号
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	630	1,124	708,120				単-26号
基面整正		m2	230	482.6	110,998				単-27号
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		9,318,694				
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C \leq 60%	m	26	10,930	284,180				単-28号
補強土壁壁面材組立・設置	コンクリート壁面材	m2	135	32,830	4,432,050				単-29号
補強材取付	49kN/m	m2	249	2,072	515,928				単-30号

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強材取付	60kN/m	m2	498	2,360	1,175,280			単-31号	
盛土内排水	W300×t7	m	310	717.1	222,301			単-32号	
吸出し防止材	スポンボント不織布 175kN/5cm	m2	125	577.5	72,187			単-33号	
基盤排水	RC-40	m3	60	4,337	260,220			単-34号	
排水槽	単粒度砕石4号	m2	48	8,544	410,112			単-35号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	664	1,170	776,880			単-36号	
積込(ルース)	土砂	m3	740	246.6	182,484			単-37号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	740	577.8	427,572			単-38号	
笠コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%	m3	5	111,900	559,500			単-39号	
ジオキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		7,280,853				
ジオキスタイル壁面材組立・設置	鋼製型枠 1:0.6 ムッキ品	m2	210	12,880	2,704,800			単-40号	
ジオキスタイル壁面材組立・設置	鋼製型枠天端用 1:0.6 ムッキ品	m2	30	12,880	386,400			単-41号	

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ敷設	30kN/m	m2	419	1,754	734,926			単-42号	
ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ敷設	42kN/m	m2	460	2,053	944,380			単-43号	
ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ敷設	125kN/m	m2	282	280.8	79,185			単-44号	
ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ敷設	壁面強化材	m2	277	1,033	286,141			単-45号	
排水材	PP製長繊維不織布 t=3.0mm	m2	298	594	177,012			単-46号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	957	1,133	1,084,281			単-47号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	1,100	246.6	271,260			単-48号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,060	577.8	612,468			単-49号	
排水構造物工		式	1		3,921,008				
作業土工		式	1		191,360				
床掘り	土砂 小規模	m3	50	2,218	110,900			単-50号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	4,023	80,460			単-51号	

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		2,602,318				
プレキャストL型側溝	Lb-150-2000	m	47	12,100	568,700			単-52号	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	17	8,551	145,367			単-53号	
プレキャストU型側溝	PU-B300(I)-L2000	m	6	9,298	55,788			単-54号	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	70	10,380	726,600			単-55号	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	13	11,720	152,360			単-56号	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 (横断)	m	6	26,920	161,520			単-57号	
自由勾配側溝	FU-B400-C400-L2000	m	20	14,010	280,200			単-58号	
自由勾配側溝	FU-B400-C400-L2000 (横断)	m	8	32,390	259,120			単-59号	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	9	2,687	24,183			単-60号	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25	枚	2	18,200	36,400			単-61号	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 ホルト固定	枚	4	20,500	82,000			単-62号	

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋	C-G-T-B400-L995 T-25 ホルト固定	枚	4	27,520	110,080					単-63号
集水柵・マンホール工		式	1		611,370					
現場打ち集水柵	MB種 18-8-40BB W/C≦ 60%	箇所	1	60,490	60,490					単-64号
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦ 60%	箇所	4	84,570	338,280					単-65号
蓋	MSGT-500-500 T-25 ホ ルト固定	枚	1	34,920	34,920					単-66号
蓋	MSGT-600-600 T-25 ホ ルト固定	枚	4	44,420	177,680					単-67号
排水工		式	1		515,960					
縦溝(B)	W=400 H=400 18-8-40B B W/C≦60%	箇所	1	127,800	127,800					単-68号
縦排水	BF-400 ソケット付	m	16	11,650	186,400					単-69号
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m2	16	12,610	201,760					単-70号
防護柵工		式	1		6,075,570					
路側防護柵工		式	1		6,075,570					

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール	Gr-B4-2E ダークブラウン	m	297	19,260	5,720,220			単-71号	
ガードレール	Gr-B4-2B ダークブラウン	m	23	15,450	355,350			単-72号	
仮設工		式	1		168,500				
交通管理工		式	1		168,500				
交通誘導警備員		人日	10	16,850	168,500			単-73号	
直接工事費		式	1		110,189,085				
共通仮設費		式	1		12,340,000				
共通仮設費		式	1		1,322,000				
技術管理費		式	1		265,000				
道路施設基本データ作成費		式	1	58,800	58,800			単-74号	
水セメント比測定費		回	9	22,100	198,900			単-75号	
六価カドミウム溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-76号	

設計内訳書

工事名	片掛橋下部その8他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,057,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,018,000				
純工事費		式	1		122,529,085				
現場管理費		式	1		36,917,000				
工事原価		式	1		159,446,085				
一般管理費等		式	1		25,683,915				
工事価格		式	1		185,130,000				
消費税相当額		式	1		18,513,000				
工事費計		式	1		203,643,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量			1	単価	25,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	m3	1	25,130	25,130	WB474310 単- 77号			
	計					25,130				
	単価					25,130	円/m3			

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			10.54	単価	166,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	10.54	163,800	1,726,452	WB810010 単- 78号			
	機械式定着鉄筋	D16 6m<L≦7m	箇所	43	583	25,069				
	計					1,751,521				
	単価					166,200	円/t			

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	54.45	単価	186,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	54.45	164,900	8,978,805	WB810010 単一 79号		
機械式定着鉄筋	D32 1m<L≤2m	箇所	864	830	717,120			
機械式定着鉄筋	D32 7m<L≤8m	箇所	302	1,420	428,840			
計					10,124,765			
単価					186,000	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	鉄筋	SD345 D32 工 ^ホ キ ^シ 塗装	単位	t	数量	1	単価	277,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	277,100	277,100	WB810010 単- 80号	
計						277,100		
単価						277,100	円/t	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	1	単価	186,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	186,500	186,500	WB810010 単- 81号	
計						186,500		
単価						186,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	鉄筋	SD490 D51	単位	t	数量	69.1	単価	275,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	69.1	207,100	14,310,610	WB810010 単- 82号		
機械式継手工 4週8休補正	手間のみ D51+D51 時間制約無	箇所	432	2,390	1,032,480			
機械式継手 (材料)	D51 ねじ節鉄筋継手 土木用	セット	432	8,570	3,702,240			
計					19,045,330			
単価					275,700	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,050	10,050	CB240210	
計						10,050		
単価						10,050	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	支保	$f \leq 40\text{kn/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	単位	空m3	数量	1	単価	3,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$ 標準(1.0)	空m 3	1	3,830	3,830	WB252210 単一 83号	
計						3,830		
単価						3,830	円/空m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	支保	80kn/m2<f	単位	空m3	数量		単価	
						1		10,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保設置・撤去		くさび結合支保 80kn/m2<f						WYB00001
			空m3	1	10,140	10,140		単一 84号
	計					10,140		
	単価					10,140		円/空m3

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
						1		5,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準						WB252110
			掛m2	1	5,375	5,375		単一 85号
	計					5,375		
	単価					5,375		円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	銘板	500×500×8 字厚5mm 品質表示用	単位	枚	数量		1	単価	150,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
銘板設置		500×500×8 字厚5mm 品質表示用	枚	1	150,900	150,900	WYB00004 単- 86号		
計						150,900			
単価						150,900	円/枚		

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	16,850	16,850	WB010212 単- 87号		
計						16,850			
単価						16,850	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	340.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	340.3	340.3	CB210100	
計						340.3		
単価						340.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,270	1,270	CB210100	
計						1,270		
単価						1,270	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	240.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し		m3	1	240.9	240.9	CB210510	
計							240.9		
単価							240.9	円/m3	

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	854.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		m3	1	854.9	854.9	CB210510	
計							854.9		
単価							854.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,463	6,463	CB210510	
計						6,463		
単価						6,463	円/m3	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 9.5km以下	m3	1	1,643	1,643	CB210110	
計						1,643		
単価						1,643	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	577.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	577.8	577.8	CB210110	
計						577.8		
単価						577.8	円/m3	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	246.6	246.6	CB210020	
計						246.6		
単価						246.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	904.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	904.5	904.5	CB220010	
計						904.5		
単価						904.5	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	法面整形(盛土部)	法面締め無	単位	m2	数量	1	単価	450.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	450.4	450.4	CB220010	
計						450.4		
単価						450.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	植生基材吹付	5cm 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	6,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,069	6,069	WB810830 単- 88号	
計						6,069		
単価						6,069	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	953.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	953.9	953.9	CB410030	
計						953.9		
単価						953.9	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量		1	単価	251.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	251.2	251.2	CB210030		
計						251.2			
単価						251.2	円/m3		

							単価使用年月	2025. 1	
							歩掛使用年月	2025. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		1	単価	1,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,124	1,124	CB210410		
計						1,124			
単価						1,124	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	基面整正		単位	m2	数量		単価	482.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	482.6	482.6	CB210080	
	計					482.6		
	単価					482.6	円/m2	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量		単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	73,030	73,030	CB226170	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4	9,057	36,228	CB240210	
	計					109,258		
	単価					10,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	補強土壁壁面材組立・設置	コンクリート壁面材	単位	m2	数量	135	単価	32,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【工事費】								
補強土壁壁面材組立・設置		ｼﾞﾌﾞｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ）	m 2	135	2,406	324,810		CB222210
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	2	5,319	10,638		CB224710
【材料費】								
壁面材(コンクリートﾊﾟﾈﾙ)		H900×W1250	個	104	14,500	1,508,000		
壁面材(コンクリートﾊﾟﾈﾙ)		H450×W1250	個	4	9,900	39,600		
壁面材(コンクリートﾊﾟﾈﾙ)		H900×W625	個	22	9,900	217,800		
壁面材(コンクリートﾊﾟﾈﾙ)		H450×W625	個	2	6,170	12,340		
壁面材(コンクリートﾊﾟﾈﾙ)		H900×W250 延長調整用	個	12	17,000	204,000		
鋼製枠セット			組	224	3,380	757,120		
壁面固定ﾊﾞﾙﾄﾞセット			組	494	1,490	736,060		

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	補強土壁壁面材組立・設置	コンクリート壁面材	単位	m2	数量	単価	金額	単価	32,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	吸出し防止材設置		m 2	14	534.7	7,485.8	CB224720		
	縦目地シート		枚	105	300	31,500			
	ハネ付属部材		組	100	1,710	171,000			
	延長調整ハネ部材		組	12	2,120	25,440			
	連結プレート		枚	17	230	3,910			
	ホルト	座金付	組	34	65	2,210			
	くさび	天端標準ハネ用	個	40	35	1,400			
	端部調整金具	1800-200×150	本	10	31,500	315,000			
	端部調整金具	1350-200×150	本	2	25,200	50,400			
	アングルピン	M16×120	組	24	510	12,240			
	計					4,430,953.8			

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	補強材取付	49kN/m	単位	m2	数量	100	単価	2,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	100	258.6	25,860	CB222280	
補強材(材料費)(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	103	1,760	181,280	CB222281	
計						207,140		
単価						2,072	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	補強材取付	60kN/m	単位	m2	数量	100	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	100	258.6	25,860	CB222280	
補強材(材料費)(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	103	2,040	210,120	CB222281	
計						235,980		
単価						2,360	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	盛土内排水	W300×t7	単位	m	数量		単価	717.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水材	W300×t7	m	101	710	71,710		
	計					71,710		
	単価					717.1	円/m	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	吸出し防止材	スパノボント不織布 175kN/5cm	単位	m2	数量		単価	577.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1.08	534.7	577.47		CB224720
	計					577.47		
	単価					577.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	基盤排水	RC-40	単位	m3	数量		単価	
					100			4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め			m 3	100	1,133	113,300	CB222270	
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	120	2,670	320,400		
計						433,700		
単価						4,337	円/m3	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	排水槽	単粒度碎石4号	単位	m2	数量		単価	
					1			8,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
碎石投入			m 3	1	1,879	1,879	CB222290	
単粒度碎石		4号30-20mm	m 3	1.333	5,000	6,665		
計						8,544		
単価						8,544	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	ｼﾞﾌﾞｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m3	1	1,170	1,170	CB222230	
	計					1,170		
	単価					1,170	円/m3	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	246.6	246.6	CB210020	
	計					246.6		
	単価					246.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	笠コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	5	単価	111,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	5	31,160	155,800	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	30	10,050	301,500	CB240210		
目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	2	5,319	10,638	CB224710		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.49	186,600	91,434	WB810010	単一 89号	
計					559,372			
単価					111,900	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製型枠 1:0.6 メッキ品	単位	m2	数量	100	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	100	1,839	183,900	CB222240	
鋼製壁面材		H600×L2000 連結材・接続材・植生シート含む	組	83	13,300	1,103,900		
計						1,287,800		
単価						12,880	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製型枠天端用 1:0.6 メッキ品	単位	m2	数量	100	単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	100	1,839	183,900	CB222240	
鋼製壁面材		H600×L2000 天端用 連結材・接続材・植生シート含む	組	83	13,300	1,103,900		
計						1,287,800		
単価						12,880	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ジオテキスタイル敷設	30kN/m	単位	m2	数量	100	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	280.8	28,080	CB222260	
ジオテキスタイル (材料費)			m 2	103	1,430	147,290	CB222250	
計						175,370		
単価						1,754	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ジオテキスタイル敷設	42kN/m	単位	m2	数量	100	単価	2,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	280.8	28,080	CB222260	
ジオテキスタイル (材料費)			m 2	103	1,720	177,160	CB222250	
計						205,240		
単価						2,053	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ジオテキスタイル敷設	125kN/m	単位	m2	数量	100	単価	280.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	280.8	28,080	CB222260	
計						28,080		
単価						280.8	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ジオテキスタイル敷設	壁面強化材	単位	m2	数量	100	単価	1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	100	280.8	28,080	CB222260	
ジオテキスタイル (材料費)			m 2	103	730	75,190	CB222250	
計						103,270		
単価						1,033	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	排水材	PP製長繊維不織布 t=3.0mm	単位	m2	数量	100	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材		PP製長繊維不織布 t=3.0mm	m 2	108	550	59,400		
計						59,400		
単価						594	円/m2	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	1,133	1,133	CB222270	
計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	246.6	246.6	CB210020	
計						246.6		
単価						246.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	577.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	577.8	577.8	CB210110	
計						577.8		
単価						577.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,218	2,218	CB210030	
計						2,218		
単価						2,218	円/m3	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,023	4,023	CB210410	
計						4,023		
単価						4,023	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	プレキャストL型側溝	Lb-150-2000	単位	m	数量		単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型側溝【施工単価】		Lb-150-L2000	m	1	12,100	12,100		
計						12,100		
単価						12,100	円/m	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量		単価	8,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.48m3/10m	m	1	8,551	8,551	WB821410 単一 90号	
計						8,551		
単価						8,551	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	プレキャストU型側溝	PU-B300(I)-L2000	単位	m	数量		単価	9,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.48m3/10m	m	10	8,551	85,510	WB821410	単- 90号
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	37,340	7,468	CB240010	
計						92,978		
単価						9,298	円/m	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000	単位	m	数量		単価	10,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.54m3/10m	m	1	10,380	10,380	WB821410	単- 91号
計						10,380		
単価						10,380	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量	1	単価	11,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m	m	1	11,720	11,720	WB821420 単- 92号	
計						11,720		
単価						11,720	円/m	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000(横断)	単位	m	数量	1	単価	26,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.66m3/10m	m	1	26,920	26,920	WB821420 単- 93号	
計						26,920		
単価						26,920	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	自由勾配側溝	FU-B400-C400-L2000	単位	m	数量	1	単価	14,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.31m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.71m3/10m	m	1	14,010	14,010	WB821420 単- 94号	
計						14,010		
単価						14,010	円/m	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	自由勾配側溝	FU-B400-C400-L2000(横断)	単位	m	数量	1	単価	32,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.34m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.77m3/10m	m	1	32,390	32,390	WB821420 単- 95号	
計						32,390		
単価						32,390	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量		1	単価	2,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	2,687	2,687	WB821430 単- 96号		
計						2,687			
単価						2,687	円/枚		

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25	単位	枚	数量		1	単価	18,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		枚	1	18,200	18,200	WB821430 単- 97号		
計						18,200			
単価						18,200	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	20,500	20,500	WB821430 単- 98号	
計						20,500		
単価						20,500	円/枚	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	側溝蓋	C-G-T-B400-L995 T-25 ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	27,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,520	27,520	WB821430 単- 99号	
計						27,520		
単価						27,520	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		単価	60,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	60,490	60,490	CB222950	
	計					60,490		
	単価					60,490	円/箇所	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量		単価	84,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	68,930	68,930	CB222950	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	各種 0.61m3を超え0.65m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	3	89,780	269,340	CB222950	
	計					338,270		
	単価					84,570	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一66号	蓋	MSGT-500-500 T-25 ホール固定	単位	枚	数量	1	単価	34,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	916.3	916.3	WB821430 単一 100号	
鋼製格子蓋(集水柵)	MSGT-500-500 ホール固定 T-25		組	1	34,000	34,000		
計						34,916.3		
単価						34,920	円/枚	

							単価使用年月	2025. 1
							歩掛使用年月	2025. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一67号	蓋	MSGT-600-600 T-25 ホール固定	単位	枚	数量	1	単価	44,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	916.3	916.3	WB821430 単一 100号	
鋼製格子蓋(集水柵)	MSGT-600-600 ホール固定 T-25		組	1	43,500	43,500		
計						44,416.3		
単価						44,420	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	縦溝(B)	W=400 H=400 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	127,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	37,440	26,208	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	5.6	9,057	50,719.2	CB240210		
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0.7	1,593	1,115.1	CB221110		
鋼板	W=600 L=1885 t=4.5 ホール穴加工14 亜鉛メッキ仕上	枚	1	26,300	26,300			
コンクリートアンカーボルト設置	無し	本	14	1,602	22,428	CB473310		
後施工アンカー	本体打込式 M10×40	個	14	39	546			
六角ボルト	M10×20 W1 SUS製	組	14	33	462	WYB00007	単- 101号	
計					127,778.3			
単価					127,800		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	縦排水	BF-400 ソケット付	単位	m	数量	1	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	11,650	11,650	WB821410 単- 102号	
計						11,650		
単価						11,650	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m2	数量	10	単価	12,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		縦排水溝	m 2	4	12,070	48,280	WB240720 単一 103号	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	10	7,580	75,800	WB240730 単一 104号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	201.5	2,015	WB240740 単一 105号	
計						126,095		
単価						12,610	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	ガードレール	Gr-B4-2E ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	19,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		土中建込 Gr-B4-2E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	5,355	5,355	WB810550 単- 106号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - B 4 - 2 E 標準4色	m	1	13,900	13,900		
計						19,255		
単価						19,260	円/m	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ガードレール	Gr-B4-2B ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	15,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型		コンクリート建込 Gr-B4-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	m	1	5,047	5,047	WB810550 単- 107号	
耐雪型路側用ガードレール		G r - B 4 - 2 B 標準4色	m	1	10,400	10,400		
計						15,447		
単価						15,450	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,850	16,850	WB010212 単- 87号	
計						16,850		
単価						16,850	円/人日	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	道路施設基本テ-タ作成費		単位	式	数量		単価	
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本テ-タ作成費		技術員1.75人	式	1		58,800	WYB00011 単- 108号	
計						58,800		
単価						58,800	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	水セメント比測定費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート単位水量測定費	W/C ミータ (MT-200, 300 及び400)	回	1	22,100	22,100		
	計					22,100		
	単価					22,100	円/回	

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	六価クロム溶出試験費	前処理費・溶出液作成料含む	検体	1	7,300	7,300		
	計					7,300		
	単価					7,300	円/検体	